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§ 13 

Studie- och yrkesvägledning i Stockholms stads skolor  
 
Skrivelse av Martin Westmont (SD) 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 7 september 2022, dnr 1.1.3–3847/2022. 

 

Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Martin 

Westmont (SD) med frågor om studie- och yrkesvägledningen i 

Stockholms stads skolor. Westmont gör gällande att lärare på 

gymnasiet vittnar om att elever som inte är lämpade för 

högskoleförberedande program ändå uppmanas att gå dessa 

program. Det innebär ett stort merarbete för personalen på 

skolorna. Mot bakgrund av detta ställs frågor om hur studie- och 

yrkesvägledningen i stadens grundskolor fungerar.  

 

Utbildningsförvaltningens och skolornas arbete utgår från 

”Skolverkets allmänna råd för studie- och yrkesvägledning”, 

”Program för elevhälsans arbete” samt ”Rutin för elevens 

övergång till gymnasie- och gymnasiesärskola”. Alla elever 

erbjuds information, vägledning och stöd kring sitt gymnasieval. 

Gymnasievalet styrs av elevens talerätt som innebär att den som 

har fyllt 16 år själv har rätt att föra sin talan och ansöka till 

gymnasieskolan. Gymnasievalet görs genom regionens centrala 

antagningssystem och antagning till nationella program sker 

utifrån elevens egna val, behörighet och meritvärde vid 

konkurrens om sökt utbildningsplats 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 20 september 2022. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  


